



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

EDITAL DE LEILÃO

PROCESSO: 201512202734
EXEQUENTE(S): ESTADO DE SERGIPE
EXECUTADO(S): SORVEPAN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES

1º LEILÃO: 03/08/2021 às 12h00min

2º LEILÃO: 17/08/2021 às 12h00min (Na hipótese de não haver licitante no 1º leilão)

OBS: Se no 1º Leilão o bem não alcançar lance igual ou superior à importância da avaliação, seguir-se-á sua alienação em 2º leilão, no mesmo local, e onde será admitido o maior lance ofertado, ressalvada a hipótese de preço vil, este caso, considerado pelo Juízo inferior a 60% (sessenta por cento) do valor de avaliação.

LOCAL DO LEILÃO: Eletronicamente através do site www.lances.com.br

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): De acordo com o ANEXO Nº.1 do presente edital, que se refere ao auto/termo de penhora às fls. 334/339 e 442 dos autos, confeccionado pelo(a) Oficial de Justiça Manoel Alves de Oliveira Filho

DEPOSITÁRIO: José Albertino de Almeida Filho.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Rua Acre, Sala, Nº 806, Bairro Siqueira Campos, CEP: 49075-010, na Cidade Aracaju, Estado Sergipe.

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 1.095.381,95 (um milhão, noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos) nos termos do Auto/Termo de Penhora e/ou Laudo de Avaliação às fls. 334/339 dos autos, confeccionado pelo(a) Oficial de Justiça Manoel Alves de Oliveira Filho.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O bem poderá adquirido à vista, em única parcela, através de depósito judicial, salvo pronunciamento judicial em sentido diverso, nos termos do Art. 895 do Código de Processo Civil.

Ainda, caberá o pagamento de comissão, com fundamento no art. 24 do Decreto nº 21.981/1932, em 5% (cinco por cento) na hipótese de arrematação, sobre o valor desta, a ser arcada pelo arrematante; 5% (cinco por cento), no caso de adjudicação, a ser suportada pelo credor; pelo executado em 3% (três por cento) sobre o valor da execução ou do acordo, nos processos em que tenha havido pagamento da dívida ou realizado acordo após a publicação do edital, e em 5% (cinco por cento) se houver armazenagem do bem, nos termos do Art. 8º da Resolução nº 12/2019 do Tribunal de Justiça de Sergipe.



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

A arrematação deverá ser paga através de guia de depósito judicial, cuja emissão é de responsabilidade do arrematante, que poderá obter auxílio junto ao leiloeiro em caso de dúvida quanto ao seu preenchimento.

Ainda, caberá o pagamento de comissão, com fundamento no art. 24 do Decreto nº 21.981/1932, em 5% (cinco por cento) na hipótese de arrematação, sobre o valor desta, a ser arcada pelo arrematante; 5% (cinco por cento), no caso de adjudicação, a ser suportada pelo credor; pelo executado em 3% (três por cento) sobre o valor da execução ou do acordo, nos processos em que tenha havido pagamento da dívida ou realizado acordo após a publicação do edital, e em 5% (cinco por cento) se houver armazenagem do bem, nos termos do Art. 8º da Resolução nº 12/2019 do Tribunal de Justiça de Sergipe.

ÔNUS: Nada consta nos autos.

ADVERTÊNCIAS: **1)** O leilão será realizado exclusivamente pela modalidade eletrônica e/ou presencial, conforme determinação judicial. **2)** O interessado em participar do leilão via internet deverá cadastrar-se previamente no site www.lancese.com.br, com antecedência mínima de 24 horas da data do evento e de modo absolutamente gratuito, ficando o interessado responsável civil e criminalmente pelas informações lançadas no preenchimento do aludido cadastro, oportunidade em que fornecerá os dados pessoais e aceitará as condições de participação previstas neste Edital e no Termo de Compromisso constante do sítio eletrônico. **3)** Para que seja confirmado o cadastro pela internet, será obrigatório enviar para o e-mail do Leiloeiro Oficial – Valério César de Azevedo Déda contato@lancese.com.br, os documentos a seguir transcritos: se pessoa física: Carteira de Identidade, CPF e comprovante de residência; se pessoa jurídica: CNPJ, contrato social (até a última alteração) ou Declaração de Firma Individual, RG e CPF do representante legal ou do preposto da pessoa jurídica respectiva. **4)** A aprovação do cadastro será confirmada através do e-mail informado pelo usuário, tornando-se indispensável mantê-lo válido e regularmente atualizado, ficando a aludida aprovação, condicionada aos critérios e parâmetros estabelecidos pelo juízo responsável pelo evento ou leiloeiro público oficial designado, sem que tal decisão implique direito algum ao solicitante do cadastro. **5)** O usuário responsável pelo aludido cadastramento deverá possuir capacidade civil para contratar e assumir responsabilidades e obrigações pertinentes ao negócio em apreço, podendo ser responsabilizado civil ou criminalmente pelas informações lançadas nos sites dos portais oficiais da hasta eletrônica. **6)** As pessoas físicas e jurídicas que solicitarem o cadastramento e arrematarem bens pela modalidade eletrônica, automaticamente outorgam poderes autorizando o leiloeiro oficial a assinar os autos de arrematação. **7)** para a participação do leilão pela modalidade presencial, deverá o interessado estar munido de RG, CPF e comprovante de residência atualizado (últimos 30 dias da realização do leilão) em nome próprio. **8)** O não adimplemento do lance ofertado não exime o arrematante do pagamento da comissão do leiloeiro estipulado nos termos do edital, sem prejuízo das demais sanções administrativas e judiciais, constituindo a comissão relativa ao lance ofertado em título executivo. **9)** As fotos do(s) bem(ns) divulgadas são meramente ilustrativas. **10)** De acordo com o Art. 159 c/c 840, do CPC, compete ao depositário judicial (ou ao exequente e executado, nas hipóteses do inciso III, e §§1º e 2º, do Art. 840), fazer a guarda e a conservação de bens penhorados, arrestados, sequestrados ou arrecadados. Dessa maneira, caso



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

o(s) interessado(s) tenha(m) o interesse em proceder(em) com a visita do bem, deverá(ão) agendar um dia e horário com o depositário supramencionado, não cabendo, reclamações posteriores sobre seu estado de conservação, justamente em função da possibilidade de prévia constatação pelo interessado/arrematante.

Ficam intimadas por este edital, das datas designadas para a realização do leilão, as partes e seus advogados, bem como seus cônjuges, representantes legais e eventuais credores hipotecários, fiduciários e com penhora anteriormente averbadas, além do ocupante/detentor do bem, os promitentes compradores e/ou vendedores se for a hipótese. E para que chegue ao conhecimento de todos, e que ninguém alegue ignorância, é expedido o presente Edital, que será publicado no endereço eletrônico www.lancese.com.br e afixado no local de costume, na sede desta vara.

HOLMES ANDERSON JUNIOR
JUIZ DE DIREITO



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA EM LEILÃO

PROCESSO: 201512202734
EXEQUENTE(S): ESTADO DE SERGIPE
EXECUTADO(S): SORVEPAN COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

DATAS E HORÁRIOS DOS LEILÕES

1º LEILÃO: 03/08/2021 às 12h00min

2º LEILÃO: 17/08/2021 às 12h00min (Na hipótese de não haver licitante no 1º leilão)

OBS: Se no 1º Leilão o bem não alcançar lance igual ou superior à importância da avaliação, seguir-se-á sua alienação em 2º leilão, no mesmo local, e onde será admitido o maior lance ofertado, ressalvada a hipótese de preço vil, este caso, considerado pelo Juízo inferior a 60% (sessenta por cento) do valor de avaliação.

Local do Leilão: Eletronicamente através do site www.lances.com.br

Leiloeiro Público Oficial Designado: Valério César de Azevedo Déda, Endereços: Av. Gonçalo Prado Rollemberg, nº 1135, bairro centro, Aracaju-SE ou Av. Gentil Tavares, nº 785, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju-SE. Fone.(79) 99984-0984 ou (79) 3211-6418. **Site:** www.lances.com.br – **e-mail:** contato@lances.com.br

1. DO PROCEDIMENTO DE VENDA

1.1. O(s) bem(ns) será(ão) vendido(s) a quem maior lance oferecer, por valor igual ou superior ao lance mínimo estipulado para o(s) bem(ns), reservando-se ao Juízo, o direito de liberar ou não o bem pelo maior preço alcançado.

1.2. Ao ofertar o lance, o participante ratificará seu prévio conhecimento e plena concordância quanto a todos os termos do edital e condições de venda disponibilizadas pelo leiloeiro, notadamente quanto às condições e restrições específicas do bem. Eventuais alterações nas descrições do bem, ou suas respectivas condições de venda, ocorridas até a data de realização do leilão, serão, a critério do Juízo, noticiadas por meio do site www.lances.com.br, cabendo ao interessado acompanhar e se cientificar das referidas alterações.

1.3. Deverá o Leiloeiro Oficial dispor de todos os lances captados durante o evento, permitindo que, caso o arrematante fique inadimplente (remisso) ou faça uso da faculdade da desistência da arrematação, prevista no Art. 903, §5º, CPC, o Juiz, ao seu livre alvedrio, no intuito de aproveitar os atos praticados no leilão, convocar os demais ofertantes subsequentes, para que demonstrem seu interesse em prosseguir na execução na condição de arrematante.

1.4. O leiloeiro atua como Auxiliar do Juízo no procedimento de alienação forçada, de modo que não se responsabiliza pelo estado e conservação dos



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

bens arrematados, bem como não responde pela entrega do bem quando este estiver em poder de terceiros.

1.5. Por meio deste edital, o depositário do(s) bem(ns) penhorado(s) se obriga a imediata apresentação do(s) mesmo(s), durante o procedimento de alienação judicial, sob pena de responder civil e criminalmente pela recusa injustificada.

1.6. A alienação judicial de bens não configura relação de consumo entre arrematante e o leiloeiro.

2. DA PARTICIPAÇÃO NO LEILÃO

O interessado, sendo pessoa física, deverá fornecer ao leiloeiro cópia de seus documentos de identificação (CPF, RG e comprovante de residência atualizado dos últimos 30 dias e em nome próprio) e se pessoa jurídica, cópia do contrato social ou ata de eleição de diretoria, estatuto social e cartão do CNPJ. Fica esclarecido que menores de 18 anos somente poderão adquirir algum bem se emancipados, representados ou assistidos pelo responsável legal. Estrangeiros deverão comprovar sua permanência legal e definitiva no país.

3. DA PARTICIPAÇÃO SOMENTE VIA INTERNET

3.1. Serão aceitos lances via internet, com participação online dos interessados, por meio de acesso identificado e fornecido sob exclusiva responsabilidade do leiloeiro, através de seu site (www.lancese.com.br), estando os interessados sujeitos integralmente às Condições de Venda e de Pagamento dispostas no edital de leilão. O interessado ao efetuar o cadastramento deverá ter capacidade, autoridade e legitimidade para assumir todas as responsabilidades e obrigações constantes nas Condições de Venda e de Pagamento dispostas no edital de leilão. Para participação do leilão somente on-line, deverão os interessados efetuar cadastro prévio no site do leiloeiro, com pelo menos 24 horas de antecedência do início do leilão, enviar a documentação necessária bem como anuir às regras de participação dispostas no site do leiloeiro para obtenção de "login" e "senha", o qual validará e homologará os lances em conformidade com as disposições do edital. Os lances oferecidos somente on-line não garantem direitos ao proponente/arrematante em caso de ocorrências, como, queda ou falhas no sistema, conexão de internet, linha telefônica ou outras ocorrências, sejam quais forem os motivos, posto que são apenas facilitadores de oferta aos interessados, com os riscos naturais às falhas ou impossibilidades técnicas, imprevistos e intempéries, que são assumidos com exclusividade pelo interessado quando da sua participação, não sendo cabível qualquer reclamação a respeito.

3.2. A aprovação do cadastro será confirmada através do e-mail informado pelo usuário, tornando-se indispensável mantê-lo válido e regularmente atualizado, ficando, a aludida aprovação, condicionada aos critérios e parâmetros estabelecidos pelo juízo responsável pelo evento ou leiloeiro público oficial



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

designado, sem que tal decisão implique em direito algum ao solicitante do cadastro.

3.3. Em hipótese alguma o usuário poderá fornecer sua senha a terceiros, ficando responsável por todas as negociações realizadas em seu código/IP, com o uso da referida senha, a qual será validada após as devidas averiguações obrigatórias nos órgãos competentes.

3.4. No caso de uso não autorizado de sua senha, o usuário deverá enviar de imediato um e-mail ao leiloeiro público oficial, comunicando o fato, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer ocorrências até que seja efetivamente recebida e confirmada tal mensagem, se obrigando, inclusive, por eventuais lances registrados em seu nome.

3.5. O usuário cadastrado, todas as vezes que quiser participar do leilão online e efetuar seus lances, deverá ler com atenção e quando necessário aceitar o Contrato de Adesão de Usuários para Acesso ao Leilão Online, constante do sítio eletrônico do leiloeiro público oficial.

3.6. O usuário responsável pelo aludido cadastramento deverá possuir capacidade civil para contratar e assumir responsabilidades e obrigações pertinentes ao negócio em apreço, podendo ser responsabilizado civil ou criminalmente pelas informações lançadas no site (www.lancese.com.br) autorizado pela hasta eletrônica.

3.7. O não adimplemento do lance ofertado não exime o arrematante do pagamento da comissão do leiloeiro estipulado nos termos do edital, sem prejuízo das demais sanções administrativas e judiciais, constituindo a comissão relativa ao lance ofertado em título executivo.

4. DO ENVIO DE LANCES ON-LINE

Os interessados cadastrados e habilitados para o leilão estarão aptos a ofertar lances por meio do sistema *on-line* no site do leiloeiro (www.lancese.com.br), devendo ser respeitado horário estipulado para o encerramento do lote. Sobrevindo lance nos 03 (três) minutos antecedentes ao horário previsto para o encerramento do lote, haverá(ão) prorrogação(ões) por mais 03 (três) minutos, para que todos os usuários interessados tenham a oportunidade de ofertar novos lances. O envio de lances para cada lote será encerrado, caso este, não receba lances durante os 03 (três) minutos finais, ficando como vencedor o último lance ofertado.

5. QUEM PODE ARREMATAR

5.1. Podem oferecer lance todas as pessoas físicas que estiverem na livre administração de seus bens e todas as pessoas jurídicas regularmente constituídas.



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

5.2. O credor que não adjudicar os bens constrictos até a publicação deste edital, poderá adjudicá-lo somente mediante o pagamento da comissão do leiloeiro (5% sobre o valor do bem) ou poderá adquiri-los durante o leilão público na condição de arrematante, mas com preferência na hipótese de igualar o maior lance.

5.3. Se a arrematação se der pelo credor e o valor do lance for superior ao do crédito, a ele caberá depositar a diferença, em 03 (três) dias contados da data de arrematação (Art. 876, §§4º, inciso I, e 5º, do CPC), sob pena de se enquadrar na hipótese do item 1.3 do presente edital, de arrematante remisso, que é quando o Juiz, ao seu livre alvedrio, no intuito de aproveitar os atos praticados no leilão, convocar os demais ofertantes subsequentes, para que demonstrem seu interesse em prosseguir na execução na condição de arrematante.

6. QUEM NÃO PODE ARREMATAR

os tutores, curadores, testamentários, administradores ou liquidantes, quanto aos bens confiados à sua guarda e à sua responsabilidade; mandatários, quanto aos bens de cuja administração ou alienação estejam encarregados; juiz, membro do Ministério Público e Defensoria Pública, escrivão, chefe de secretaria e demais servidores e auxiliares da justiça, em relação aos bens e direitos objeto de alienação na localidade onde servirem ou a que se estender a sua autoridade; servidores públicos em geral, quanto aos bens ou aos direitos da pessoa jurídica a que servirem ou que estejam sob sua administração direta ou indireta; leiloeiros e seus prepostos, quanto aos bens de cuja venda estejam encarregados; e advogados de qualquer das partes, nos termos do Art. 890 do Código de Processo Civil.

7. DA VENDA EM CARÁTER *AD CORPUS* E CONFORME O ESTADO FÍSICO DO BEM

O bem será vendido em caráter "*AD CORPUS*" e no estado em que se encontra, sendo que as informações mencionadas no edital, folhetos e outros veículos de comunicação, são meramente enunciativos e repetitivos das descrições constantes do Auto de Penhora, isto é, o arrematante adquire o bem como se apresenta como um todo, independentemente de suas exatas e verdadeiras características, sejam elas quais forem, não podendo exigir-se do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, nem ao leiloeiro nomeado, por conseguinte, o complemento de área/quantidade/qualidade, reclamar eventuais mudanças nas disposições do bem apregoado, não podendo ainda, alegar desconhecimento das condições, características e estado de conservação e localização dos bens, seja a que tempo ou título for, não sendo cabível, portanto, pleitear o desfazimento da arrematação ou abatimento proporcional do preço em tais hipóteses, salvo disposição judicial em contrário.

8. DO PAGAMENTO E DA COMISSÃO DO LEILOEIRO



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

8.1. O bem poderá adquirido à vista, em única parcela, através de depósito judicial, salvo pronunciamento judicial em sentido diverso, nos termos do Art. 895 do Código de Processo Civil.

8.2. Ainda, caberá o pagamento de comissão, com fundamento no art. 24 do Decreto nº 21.981/1932, em 5% (cinco por cento) na hipótese de arrematação, sobre o valor desta, a ser arcada pelo arrematante; 5% (cinco por cento), no caso de adjudicação, a ser suportada pelo credor; pelo executado em 3% (três por cento) sobre o valor da execução ou do acordo, nos processos em que tenha havido pagamento da dívida ou realizado acordo após a publicação do edital, e em 5% (cinco por cento) se houver armazenagem do bem, nos termos do Art. 8º da Resolução nº 12/2019 do Tribunal de Justiça de Sergipe.

8.3. A arrematação deverá ser paga através de guia de depósito judicial, cuja emissão é de responsabilidade do arrematante, que poderá obter auxílio junto ao leiloeiro em caso de dúvida quanto ao seu preenchimento.

9. DAS ADVERTÊNCIAS

9.1. Após a entrega da respectiva Carta, o adquirente terá um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar, junto aos órgãos competentes, a devida solicitação de transferência do bem;

9.2. É de exclusiva atribuição dos licitantes verificarem o estado de conservação, situação de posse e especificações do(s) bem(ns) oferecido(s) no leilão, haja vista a possibilidade de ocorrerem erros tipográficos quando da confecção dos editais e defeitos de ordem topográficos da penhora;

9.3. Os pagamentos não efetuados no ato do leilão implicarão ao(s) arrematante(s) faltoso(s) as penalidades da lei, especialmente, a perda da comissão ao leiloeiro (art.39 do Decreto nº 21.981/32);

9.4. Assinado o Auto de Arrematação pelo Juiz, pelo arrematante e pelo leiloeiro, a arrematação considerar-se-á perfeita, acabada e irretroatável, nos termos do art. 903 do CPC.

9.5. Após o recebimento do Auto de Arrematação, o arrematante terá um prazo de 15 (quinze) dias para promover a retirada dos bem(ns) ou comunicar ao Juízo Auxiliar de Execução a não obtenção de êxito na entrega.

9.6. A arrematação poderá, no entanto, ser tornada sem efeito por vícios de nulidade se não for pago o preço, se não for prestada caução, se não for pago a comissão do leiloeiro e demais hipóteses previstas no art. 903 do CPC;

9.7. Aquele que desistir da arrematação ou não efetuar o depósito no prazo, poderá responder civil e criminalmente pelo ato e, a critério do Juízo, ficará inabilitado de participação em leilões realizados por órgãos do Estado de Sergipe, por um prazo de até 12 (doze) meses, bem como arcará com o pagamento da comissão de leiloeiro e de multa 10% (dez por cento) do valor



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

de avaliação do bem praxeado a ser revertido em favor da execução, sem prejuízo da cominação de outras sanções a serem aplicadas pelo Juízo, conforme o Art. 77 e seguintes, do CPC.

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.1. Os casos omissos não previstos nestas condições serão dirimidos pelo Juízo competente.

10.2. As presentes condições estabelecem as diretrizes gerais para os procedimentos de alienação judicial nela prevista, não excluindo do ato de venda as demais determinações legais e/ou judiciais que sejam aplicadas ao processo de venda forçada.

10.3. A simples participação do certame caracteriza aceitação tácita das regras estabelecidas no Edital de Leilão e suas condições venda.

**HOLMES ANDERSON JUNIOR
JUIZ DE DIREITO**



22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU
Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

ANEXO 1º

5569 - MAQUINA PICOLE CAP.450-600/H MOD.P-10(PP-450) 10F28F FORTFRIO	2	R\$ 11.283,30	R\$ 22.566,60
6901 - MAQUINA PICOLE/GELO CAP.10F MOD.P-10G FORTFRIO	1	R\$ 11.039,49	R\$ 11.039,49
4460 - MAQUINA P/PICOLE C/UNI.BITZER 3 P/6F /28 FUIROS	1	R\$ 4.696,38	R\$ 4.696,38
4462 - MAQUINA P/PICOLE C/UNI.ELGIN 1/2 HP P/ 3F. 22FUR	5	R\$ 1.482,30	R\$ 7.411,50
4461 - MAQUINA P/PICOLE C/UNI.ELGIN 3/4/4F/28FUR	1	R\$ 2.428,38	R\$ 2.428,38
4459 - MAQUINA P/PICOLE E SORV. C/UNI.BITZER 4 P/10F/28F	1	R\$ 10.521,90	R\$ 10.521,90
6334 - MAQUINA P/PICOLE P/10 FORMAS C/28 FUIROS	1	R\$ 9.720,00	R\$ 9.720,00
5498 - MAQUINA SORVETE MOD.V-30 220V 80L/H FORTFRIO	1	R\$ 13.356,90	R\$ 13.356,90
6827 - MAQUINA SORVETE SOFT MOD.OP138CS 220V 38L FORTFRIO	1	R\$ 17.811,90	R\$ 17.811,90
7372 - MESA REFRIG. 1.90M 10CUBA PQ 220V GMRF-190 GELOPAR	1	R\$ 4.855,95	R\$ 4.855,95
6988 - MESA REFRIG. 1.90M 8CUBA(2CG/6CP)110V GMRF GELOPAR	4	R\$ 4.744,17	R\$ 18.976,68
6625 - MESA REFRIG. 1.90M 8CUBA(2CG/6CP)220V GMRF GELOPAR	1	R\$ 4.744,17	R\$ 4.744,17
7085 - MESA REFRIG. 1.90M 9CUBA(1CG/8CP)110V GMRF GELOPAR	1	R\$ 4.808,16	R\$ 4.808,16
6911 - MINI CAMARA FRIA 120X200X250CM BCA SFR/SAGILD 110V	2	R\$ 10.513,80	R\$ 21.027,60
18803 - MINICAMARA P/ CONGELAMENTO 1000 KG 2 PTS NA LATERAL AF FX CINZA 220V KLIMA	1	R\$ 10.772,19	R\$ 10.772,19
2974 - MINI CAMARA REFRIG. P/CARNES 2.100L 220V GMCR-2100AI GELOPAR	1	R\$ 8.988,49	R\$ 8.988,49
1968 - MISTURELA M-37 60HZ NR-12 M127V TEDESCO	1	R\$ 4.932,09	R\$ 4.932,09
1940 - MISTURELA M-37 60HZ NR-12 M220V TEDESCO	2	R\$ 4.932,09	R\$ 9.864,18
18552 - MODELADORA ML 400 SSV1 1/2 CV 220V G.PANIZ	1	R\$ 4.835,70	R\$ 4.835,70
1773 - MODELADORA MPS-500 C/PED SSV3 MONO BIVOLT G.PANIZ	1	R\$ 5.046,30	R\$ 5.046,30
966 - MOENDA DE CANA M-730 R.INOX C/CORR. PLUS S/MOTOR	2	R\$ 3.879,09	R\$ 7.758,18
5124 - MOENDA DE CANA SHOP 140 R.INOX 220V VENCEDORA	1	R\$ 3.603,69	R\$ 3.603,69
1052 - MOTOBOMBA BFD 2X2 BUFFALO AUTO ESC. M 5.0 COD.70512	1	R\$ 1.675,89	R\$ 1.675,89
2689 - MOTOBOMBA BFDE 3X3 BUFFALO P.E MT 7.0CV COD.70714	2	R\$ 2.752,38	R\$ 5.504,76
2274 - MOTOBOMBA BUFFALO DIESEL 10CV BFDE 4X4 PART, ELET. COD.71014	1	R\$ 3.076,38	R\$ 3.076,38
2717 - MOTOGERADOR BFDE BUFFALO 6500 AWE3 380V PLUS COD.71044	1	R\$ 4.146,39	R\$ 4.146,39
2857 - MOTOGERADOR BFDE BUFFALO 6500 STD COD.71047	1	R\$ 3.757,59	R\$ 3.757,59
2858 - MOTOGERADOR BFDE BUFFALO 6500 TRIF, 220V MOD.6500 COD.71032	2	R\$ 5.020,38	R\$ 10.040,76
2859 - MOTOGERADOR BFDE BUFFALO SILENCIOSO 6500 COD.71038	1	R\$ 5.668,38	R\$ 5.668,38
2691 - MOTOGERADOR BFDE BUFFALO TRI230SI M. 10CV PE COD.71031	2	R\$ 5.830,38	R\$ 11.660,76

22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

877 - CORTADOR DE FRIOS GURAL AUTOMATICO AXT-30I BIVOLT	10	R\$ 4.332,69	R\$ 43.326,90
6088 - DEPENADEIRA AUT.INOX P/02 FRANGOS 110V	1	R\$ 4.696,38	R\$ 4.696,38
3187 - DEPENADEIRA AUT.INOX P/02 FRANGOS 220V	1	R\$ 4.696,38	R\$ 4.696,38
3186 - DEPENADEIRA AUT.INOX P/04 FRANGOS 220V	1	R\$ 5.458,59	R\$ 5.458,59
6342 - DEPENADEIRA AUT.INOX P/06 FRANGOS 110V	2	R\$ 5.993,92	R\$ 11.987,84
4447 - DEPENADEIRA AUT.INOX P/06 FRANGOS 220V	2	R\$ 5.993,92	R\$ 11.987,84
4164 - DIVISORA DE COLUNA DV-30 TORFER	5	R\$ 3.442,50	R\$ 17.212,50
14713 - ESTERELIZADOR C/2B AUTO 110V 750W MONARCHA	5	R\$ 587,17	R\$ 2.935,85
1642 - ESTERELIZADOR C/2B AUTO 220V 750W MONARCHA	2	R\$ 587,17	R\$ 1.174,34
14716 - ESTERELIZADOR C/3B AUTO 220V 1000W MONARCHA	1	R\$ 711,91	R\$ 711,91
5925 - ESTERELIZADOR PRATOS 110V PEL-101 PROGAS	3	R\$ 1.929,83	R\$ 5.789,48
5924 - ESTERELIZADOR PRATOS 110V PEL-151 PROGAS	1	R\$ 2.410,97	R\$ 2.410,97
6602 - ESTUFA AQUEC.REFRIG.MOD.10-RICM CROM.110V EA10RICM VENANCIO	2	R\$ 2.632,50	R\$ 5.265,00
6006 - ESTUFA C/20 ESTEIRAS 58X70 5 TIRAS IMECA	25	R\$ 1.206,09	R\$ 30.152,25
919 - EXP. VERT.REF.6 PT.FRENT INOX 3,19M 110V GEVT-6PAI	1	R\$ 11.152,89	R\$ 11.152,89
1189 - FOGAO 4 BOCAS INOX BP 4-BS PMINOX-400 PROGAS	5	R\$ 2.412,10	R\$ 12.060,50
458 - FORNO COMB. ELET 7/GN/220V TRIFASICO MOD.FCDB7E VENANCIO	1	R\$ 13.671,99	R\$ 13.671,99
3100 - FORNO ELETRICO 90X70 NT2E 220V PERFIL 12	2	R\$ 5.531,49	R\$ 11.062,98
946 - FORNO ELETRICO P/16ASS FTT-480E 220V TRIF. TEDESCO	1	R\$ 11.931,30	R\$ 11.931,30
654 - FORNO GAS NATURAL FTT-480GN M220V TEDESCO	1	R\$ 12.205,08	R\$ 12.205,08
1992 - FORNO LENHA P/10 ASS. FTT-300FT BIVOLT TEDESCO	1	R\$ 7.686,90	R\$ 7.686,90
6876 - FORNO PLUS MULTIUSO PRP-4820 G3 128KG BIVOLT PROGAS	1	R\$ 5.047,52	R\$ 5.047,52
2810 - FORNO PLUS MULTIUSO PRP-4820 G4 128KG BIVOLT PROGAS	1	R\$ 4.963,68	R\$ 4.963,68
5433 - FORNO TURBO GAS NATURAL MOD.FGT10D 110V VENANCIO	1	R\$ 6.262,92	R\$ 6.262,92
17274 - FREEZER VERT. 2POR BIPART.575L GTPD-575 110V GELOPAR	2	R\$ 3.605,31	R\$ 7.210,62
5926 - GABINETE ESTERELIZADOR PRATOS GB-101 PROGAS	2	R\$ 475,47	R\$ 950,94
5905 - GABINETE ESTERELIZADOR PRATOS GB-151 PROGAS	2	R\$ 605,80	R\$ 1.211,60
18184 - LAVADORA DE LOUCAS NT 210 3T MULTIFASICA NETTER	1	R\$ 12.951,90	R\$ 12.951,90
18184 - LAVADORA DE LOUCAS NT 210 3T MULTIFASICA NETTER	1	R\$ 12.951,90	R\$ 12.951,90
14703 - MAQUINA DE CAFE M.COROA Nº2 4,0LT 110V MONARCHA	2	R\$ 4.185,92	R\$ 8.371,84

22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

2310 - BALCAO TERM. RCQ BRCQ 8/QCP 1/2 220V REFRIMATE	1	R\$ 4.809,78	R\$ 4.809,78
18535 - BATEDEIRA G PANIZ BP-18C SSV1 CII MONO 110V 60HZ	1	R\$ 7.289,19	R\$ 7.289,19
18473 - BATEDEIRA G PANIZ BP-38C PLAN. 38L EPOXI SSV1 MONO 220V	2	R\$ 10.327,50	R\$ 20.655,00
5980 - CARRINHO 3 EM 1 ACO INOX ALSA	2	R\$ 2.048,41	R\$ 4.096,82
450 - CARRINHO ABERTO INOX C/4 PRATEL. MOD.CR-84 MARCON	1	R\$ 1.100,79	R\$ 1.100,79
1121 - CARRINHO CALDO DE CANA/VITRINE INOX MERVIL	1	R\$ 1.264,33	R\$ 1.264,33
3426 - CARRINHO CHURRASCO GREGO/VITRINE/COOLER INOX MERVIL	3	R\$ 2.075,14	R\$ 6.225,42
1119 - CARRINHO CHURRASCO POPULAR INOX MERVIL	1	R\$ 1.059,40	R\$ 1.059,40
3518 - CARRINHO CHURR/C.QUENTE/TAPIOCA/ HAMBURG /VITRINE /COOLER INOX MERVIL	2	R\$ 1.405,35	R\$ 2.810,70
4971 - CARRINHO CHURROS INOX C/01 DOCEIRA ALSA	2	R\$ 2.250,99	R\$ 4.501,98
1120 - CARRINHO MILHO VERDE INOX MERVIL	2	R\$ 1.095,93	R\$ 2.191,86
5820 - CARRINHO PARA HOT DOG 82X52 C/INST GT ALSA	9	R\$ 972,08	R\$ 8.748,73
4812 - CARRINHO PICOLE MOD. L-400 COMPLETO THERMOTOTAL	5	R\$ 1.692,09	R\$ 8.460,45
4854 - CARRINHO PICOLE MOD. T-500 COMPLETO THERMOTOTAL	2	R\$ 1.421,15	R\$ 2.842,29
4855 - CARRINHO PICOLE MOD. T-550 COMPLETO THERMOTOTAL	2	R\$ 1.902,69	R\$ 3.805,38
4875 - CARRINHO PICOLE S-737 BCO/AZUL-AZUL OU BCO ZAAR	1	R\$ 1.701,00	R\$ 1.701,00
5090 - CARRINHO TRICICLO L-400 COMPLETO THERMOTOTAL	2	R\$ 3.239,92	R\$ 6.479,84
16085 - CARRINHO WARM AGUA DE COCO MANUAL P/SERVIR MOD.WCO	5	R\$ 4.900,50	R\$ 24.502,50
4321 - CARRINHO WARM ESPETINHO CHURRASQ.EMBUTIDA MOD.WES	3	R\$ 4.267,00	R\$ 12.801,00
7037 - CARRINHO WARM HOT DOG P/AQUEC.P/LANCHES MOD.WHL	1	R\$ 4.970,89	R\$ 4.970,89
5975 - CARRINHO WARM PIPOQUEIRA C/VITRINE E PANELA MOD.WP	1	R\$ 3.212,06	R\$ 3.212,06
7320 - CHAPA BIFETEIRA A GAS PR-1600G PROGAS	3	R\$ 2.432,35	R\$ 7.297,05
2538 - CHAPA BIFETEIRA METALCUBAS GAS CBG1500L	5	R\$ 1.481,49	R\$ 7.407,45
15969 - CHAPA BIFETEIRA STYLE A GAS PR-1000G PROGAS	10	R\$ 793,72	R\$ 7.937,19
7258 - CHAPA BIFETEIRA STYLE A GAS PR-1200G PROGAS	4	R\$ 1.001,08	R\$ 4.004,32
20276 - CHAPA CREPE FRANCES A GAS INOX DUPLO PRKF-202G PROGAS	4	R\$ 860,22	R\$ 3.440,88
262 - CHAPA GAS AMERICANA MOD.120 CG-120 VENANCIO	6	R\$ 1.125,90	R\$ 6.755,40
263 - CHAPA GAS AMERICANA MOD.90 CG-90 VENANCIO	11	R\$ 970,38	R\$ 10.674,18
1274 - CHECK-OUT 1.80M MASTER DIR.MES.INCL.AZUL INNAL	11	R\$ 1.473,39	R\$ 16.207,29
2908 - CILINDRO CBI-500N/1 2M INOX 500MM 1,5CV 220T TRIF. BRAESI	2	R\$ 8.342,92	R\$ 16.685,84
19182 - CILINDRO G.PANIZ CS-500 ACAB.EPOXI INOX SSV1 TRIF. 220V	5	R\$ 9.670,59	R\$ 48.352,95

22ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE ARACAJU

Av. Presidente Tancredo Neves, S/N, Capucho, Aracaju/SE, CEP nº. 49080-901
(79) 3226-3720 - Email: 22civel.aracaju@tjse.jus.br

CÓDIGO - PRODUTO	UNIDADE	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4349 - AMASSADEIRA CONJ.LIEMITA 5KG PINT.EPOX 180-2/LE 127V G.PANIZ	2	R\$ 3.854,79	R\$ 7.709,58
2800 - AMASSADEIRA STYLE ESPIRAL 40KG 220V MONOF. AES-40/1 BRAESI	6	R\$ 9.168,31	R\$ 55.009,85
7499 - ARMARIO MULTIUSO MOD.1702 CONFORME	10	R\$ 720,09	R\$ 7.200,90
18228 - ASPIRADOR ECOCLEAN 127V IPC BRASIL	8	R\$ 307,72	R\$ 2.461,75
7117 - AUTO SERVICO TOP 2.90M LARANJA 110V REFRIMATE	1	R\$ 8.063,55	R\$ 8.063,55
18178 - BALCAO FRIG. 1.10M 1PL.FRIA VITALIS UNIV. 110V GPSV-110 BR	2	R\$ 2.566,08	R\$ 5.132,16
18174 - BALCAO FRIG. 1.10M 2PL.FRIA VITALIS UNIV. 110V GPDV-110 BR	1	R\$ 2.898,18	R\$ 2.898,18
18175 - BALCAO FRIG. 1.10M 2PL.FRIA VITALIS UNIV. 220V GPDV-110 BR	2	R\$ 2.898,18	R\$ 5.796,36
17293 - BALCAO FRIG. 1.25M POP. QIFRIO V.CRV.GBQC-125 110V	1	R\$ 3.079,62	R\$ 3.079,62
17315 - BALCAO FRIG. 1.40M 2PL.FRIA FENIX CINZA 110V GBDF-140CZ	1	R\$ 4.284,09	R\$ 4.284,09
17368 - BALCAO FRIG. 1.40M 2PL.FRIA FENIX PRETO 110V GBDF-140PR	3	R\$ 4.284,09	R\$ 12.852,27
3564 - BALCAO FRIG. 1.40M 2PL.FRIA FENIX PRETO 220V GBDF-140PR	1	R\$ 4.284,09	R\$ 4.284,09
3989 - BALCAO FRIG. 1.40M CONF. 1 EVAP+SERP. VITALIS 110V GEPV-140 BR	2	R\$ 3.433,59	R\$ 6.867,18
18263 - BALCAO FRIG. 1.40M CONF. 1 EVAP+SERP. VITALIS 220V GEPV-140 BR	4	R\$ 3.433,59	R\$ 13.734,36
17295 - BALCAO FRIG. 1.40M CONF.PAD 1EV+SERP POLARIS STAR PLUS 110V GBSP-140T AM GELOPAR	1	R\$ 4.706,91	R\$ 4.706,91
17324 - BALCAO FRIG. 1.60M POP. DUPLEX DEP. 110V REF.GCPC-160D VM	5	R\$ 6.266,16	R\$ 31.330,80
17304 - BALCAO FRIG. 1.60M POP. DUPLEX S/DEP. 220V REF.GCPC-160 CZ	1	R\$ 5.571,99	R\$ 5.571,99
18176 - BALCAO FRIG. 1.72M 1PL.FRIA VITALIS UNIV. 110V GPSV-175 BR	2	R\$ 3.278,88	R\$ 6.557,76
17307 - BALCAO FRIG. 2.10M POP DUPLEX C/DEP. 110V GCPC-210D CZ GELOPAR	1	R\$ 7.726,59	R\$ 7.726,59
6748 - BALCAO FRIG. 2.10M POP DUPLEX S/DEP. 220V GCPC-210 CZ	1	R\$ 7.289,92	R\$ 7.289,92
2804 - BALCAO TERM. BTE 10 SUP.LX. AI/PT I V 110V GASTROMAQ	1	R\$ 2.697,22	R\$ 2.697,22
2803 - BALCAO TERM. BTE 8 SUP.LX. AI/PT I V 110V GASTROMAQ	1	R\$ 2.421,09	R\$ 2.421,09
2307 - BALCAO TERM. RCF BRCF 12/QCP 1/2 110V REFRIMATE	1	R\$ 6.680,88	R\$ 6.680,88
2308 - BALCAO TERM. RCF BRCF 12/QCP 1/2 220V REFRIMATE	1	R\$ 6.680,88	R\$ 6.680,88
2305 - BALCAO TERM.RCF BRCF 8/QCP 1/2 110V REFRIMATE	2	R\$ 5.611,68	R\$ 11.223,36
2315 - BALCAO TERM. RCQ BRCQ 12/QCP 1/2 110V REFRIMATE	1	R\$ 5.522,58	R\$ 5.522,58
2317 - BALCAO TERM. RCQ BRCQ 16/QCP 1/2 110V REFRIMATE	1	R\$ 6.984,63	R\$ 6.984,63
2121 - BALCAO TERM. RCQ BRCQ 16/QCP 1/2 220V REFRIMATE	2	R\$ 6.984,63	R\$ 13.969,26
2309 - BALCAO TERM. RCQ BRCQ 8/QCP 1/2 110V REFRIMATE	1	R\$ 4.809,78	R\$ 4.809,78
1039 - PIA INOX 304 2,00X0,70X0,85M C/02 CUBAS 0.50X0.40X0.25M	2	R\$ 3.518,64	R\$ 7.037,28
5060 - PIA INOX 304 2,00X0,70X0,85M C/02 CUBAS 0.60X0.50X0.35M	1	R\$ 3.785,86	R\$ 3.785,86
6356 - RECIP. REFRIG. INOX 200L RBI20 220V 2TP+2TJ VENANCIO	2	R\$ 3.434,32	R\$ 6.868,64
7231 - REFRIGERADOR VN50C 127V BRANCO METALFRIO	1	R\$ 3.967,38	R\$ 3.967,38
2005 - RESFRIADOR DOSADOR DE AGUA 100L GRDA-100 220V GELOPAR	1	R\$ 2.737,80	R\$ 2.737,80
1384 - VISA COOLER FRIGER 410L 0.64X0.60X1.95 BR 110V	1	R\$ 2.347,38	R\$ 2.347,38
TOTAL CALCULADO			R\$ 1.095.381,95